У К А З
Губернатора Нижегородской области

№

О внесении изменений в некоторые
указы Губернатора Нижегородской области

1. Внести в Порядок оплаты труда работников, замещающих
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской
службы Нижегородской области, утвержденный Указом Губернатора
Нижегородской области от 19 сентября 2024 г. № 174, следующие
изменения:

1) пункт 2.1 после слов «Указом Губернатора» дополнить словами
«Нижегородской области (далее - Губернатор)»;

2) пункт 10.11 исключить;
3) пункт 10.12 изложить в следующей редакции:
«10.12. В случае если работодателем является Губернатор, то размер

премии работнику устанавливается Губернатором по предложению
руководителя исполнительного органа Нижегородской области (далее –
ИО) либо заместителя Губернатора Нижегородской области, заместителя
Председателя Правительства Нижегородской области, курирующего
соответствующий ИО.»;

4) дополнить пунктом 11.11 следующего содержания:
«11.11. Для получения дополнительной материальной помощи

по основаниям, указанным в абзаце втором пункта 11.1 настоящего
Порядка, работник представляет личное заявление.».

2. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих
государственные должности Нижегородской области в исполнительных
органах Нижегородской области, утвержденное Указом Губернатора

2
Нижегородской области от 26 сентября 2024 г. № 182, изменение,
дополнив пунктом 8.11 следующего содержания:

«8.11. Для получения дополнительной материальной помощи
по основаниям, указанным в абзаце втором пункта 8.1 настоящего
Порядка, лицо, замещающее государственную должность, представляет
личное заявление.».

3. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности
государственной гражданской службы Нижегородской области
в исполнительных органах Нижегородской области, представителем
нанимателя для которых является Губернатор Нижегородской области,
утвержденное Указом Губернатора Нижегородской области
от 12 декабря 2024 г. № 248, следующие изменения:

1) в подпункте 9.2.5 пункта 9.2 слова «указанных в пункте 8.2.3
настоящего Положения» заменить словами «указанных в подпункте 9.2.3
настоящего пункта»;

2) дополнить пунктом 11.11 следующего содержания:
«11.11. Для получения дополнительной материальной помощи

по основаниям, указанным в абзаце втором пункта 11.1 настоящего
Порядка, гражданский служащий представляет личное заявление.»;

3) в пункте 11.2 слова «пункта 10.1» заменить словами
«пункта 11.1».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания,
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.,
за исключением подпунктов 1 и 3 пункта 3 настоящего Указа.

Действие подпунктов 1 и 3 пункта 3 настоящего Указа
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

5. Настоящий Указ подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев